АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2025 г.                                                                            № 447

Об  отмене  постановлений  администрации  Царицынского  сельского
поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской
области

В  целях  приведения  нормативно  правовой  базы  муниципального
образования  в  соответствие  с  действующим  законодательством,
руководствуясь  Уставом Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального района   Волгоградской  области,
администрация  Царицынского  сельского  поселения Городищенского
муниципального района  Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить следующие постановления администрации Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской области:

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2012  № 13  «Об  утверждении  Правил  благоустройства  и  озеленения
территории Царицинского сельского поселения»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
08.06.2012 № 36 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения
гражданской обороны в поселении»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
27.06.2012 № 41 «Об утверждении Порядка подготовки и обучения населения
Царицынского  сельского  поселения  в  области  гражданской  обороны  и
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
27.07.2012  №  42  «Об  определении  форм  участия  граждан  в  обеспечении
первичных  мер  пожарной  безопасности,  в  том  числе  в  деятельности
добровольной пожарной охраны»;

-постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
18.07.2013 № 75  «О порядке формирования, ведения и утверждении реестра

2

муниципальных услуг Царицынского сельского поселения Городищенского
муниципального района Волгоградской области»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
20.08.2013 № 94  «Об утверждении Административного регламента «Выдача
документов  (справок,  характеристик,  ходатайств  и  выписок  из
похозяйственной и домовой книг и иных документов)»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
20.08.2013  №  101  «Об  утверждении  Административного  регламента
«Согласование Акта границы земельного участка»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
20.08.2013  №  102  «Об  утверждении  Административного  регламента
«Организация проведения культурно-досуговых мероприятий»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
20.08.2013  №  104   «Об  утверждении  Административного  регламента
«Присвоение почтового адреса жилому дому и другим строениям»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
11.09.2013 № 105  «О порядке формирования, ведения и утверждении реестра
муниципальных услуг Царицынского сельского поселения Городищенского
муниципального района Волгоградской области»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
07.10.2013г № 130  «Об определении форм участия граждан в обеспечении
первичных  мер  пожарной  безопасности  на  территории  Царицынского
сельского поселения»;

- постановление   администрации Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2015г  №  23  «О  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  органа
местного самоуправления Царицынского сельского поселения»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2015г  №  22  «О  создании  аварийно-спасательной  службы
(формирования) в Царицынском сельском поселении»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2015г № 21 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения
гражданской обороны в Царицынском сельском поселении»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от

3

19.03.2015г № 20 «О создании и организации деятельности муниципальной
пожарной  охраны,  порядке  взаимоотношений  муниципальной  пожарной
охраны с другими видами пожарной охраны на территории Царицынского
сельского поселения»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2015г  №  19  «О  порядке  обеспечения  первичных  мер  пожарной
безопасности на территории Царицынского сельского поселения»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2015г  №  18  «О  порядке  создания,  хранения,  использования  и
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2015г  №  15  «О  своевременном  оповещении  и  информировании
населения  об  угрозе  возникновения  или  возникновении  чрезвычайных
ситуаций  на  территории  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2015г  №  14  «Об  утверждении  Положения  о  муниципальном  звене
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  территории
Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района Волгоградской области»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
19.03.2015  №  24  «Об  определении  форм  участия  граждан  в  обеспечении
первичных  мер  пожарной  безопасности  на  территории  Царицынского
сельского поселения»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
26.03.2015  №  34  «Об  утверждении  Стандарта  антикоррупционного
поведения муниципального служащего в Царицынском сельском поселении
Городищенского муниципального района Волгоградской области».

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
15.09.2015г  №  204  «О  продлении  особого  противопожарного  режима  на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  района
Волгоградской области»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
02.10.2015г  №  222  «О  продлении  особого  противопожарного  режима  на

4

территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  района
Волгоградской области»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
30.11.2015г  №  284  «Об  утверждении  Порядка  осуществления
муниципального  финансового  контроля  администрации  Царицынского
сельского поселения»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
24.12.2015г  №  387  «Об  определении  мест  для  отбывания  осужденными
уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ, а также
виды обязательных работ на территории Царицынского сельского поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  в  2016
году»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
25.03.2016г № 47 «О возложении полномочий по определению поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Царицынского
сельского  поселения  Городищенского  муниципального  района
Волгоградской области»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
08.08.2016г № 99 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами,
замещающими  должности  муниципальной  службы  в  администрации
Царицынского  сельского  поселения  о  возникновении  личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту интересов»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
20.09.2016г  №  114  «Об  отмене  особого  противопожарного  режима  на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  района
Волгоградской области;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
05.07.2017г  №  35  «О  введении  особого  противопожарного  режима  на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  района
Волгоградской области.»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
15.03.2018г № 14 «Об утверждении стоимости услуг,  предоставляемых на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному
перечню услуг по погребению»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения

5

Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
09.04.2018г  №  18  «О  комиссии  по  проведению  аукциона  на  право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на
территории Царицынского сельского поселения»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
08.05.2018г  №  21  «О  введении  особого  противопожарного  режима  на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  района
Волгоградской области»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
18.09.2018г  №  50/3  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений,  документов,  а
также  постановка  граждан  на  учет  в  качестве  нуждающихся  в  жилых
помещениях предоставляемых по договорам социального найма»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
18.10.2018г № 59 «Об утверждении Положения «Об учетной политике для
целей  бюджетного  бухгалтерского  учета  в  Администрации  Царицынского
сельского поселения с 01.01.2019 г.»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
06.08.2019г  №  64  Об  отмене  особого  противопожарного  режима  на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  района
Волгоградской области;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
05.03.2020г  №  20  «Об  утверждении  порядка  осуществления  внутреннего
финансового аудита»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
28.04.2020г  №  34  «О  введении  особого  противопожарного  режима  на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
18.05.2020 № 37 « Об утверждении перечня автомобильных дорог общего
пользованя  местного  значения  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области»;

-  постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
29.06.2020  № 81  «Об  определении  места  первичного  сбора  отработанных
ртутьсодержащих ламп»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения

6

Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
01.09.2020  №  124  «О  порядке  признания   безнадежной  к  взысканию  и
списанию  задолженности  по  арендной  плате  и  пени  за  использование
муниципального  имущества  и  земельных  участков,  находящихся  в
муниципальной  собственности  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  (в  части
поступлений в местный бюджет)»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
18.05.2021  №  54  «  О  введении  особого  противопожарного  режима  на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области»;

- постановление  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области от
13.04.2021  №  34  «О  введении  особого  противопожарного  режима  на
территории  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области»;

2.  Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  в
установленном  порядке  и   размещению  на  официальном  сайте
администрации Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального  района  Волгоградской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее  постановление вступает  в  силу после обнародования  в
установленном порядке.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Царицынскогосельского поселения                      П.В.Василенко